
Uchwała nr XLII/457/09
 Rady Miasta w Piekarach Śląskich

z dnia 3 września 2009 roku

w sprawie udzielenia poręczenia kredytu SP ZOZ Szpitalowi Miejskiemu w Piekarach Śląskich

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt  9  lit.  „i”  i  art.  58 ust.  1  ustawy z  dnia  8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 86 ust 2 ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. nr 249, poz. 2104 z późn. zm.)

Rada Miasta w Piekarach Śląskich

uchwala, co następuje:

§ 1

1. Udzielić  poręczenia  kredytu SP ZOZ Szpitalowi  Miejskiemu w Piekarach Śląskich na pokrycie 
zobowiązań do kwoty stanowiącej równowartość 7.500.000,-zł.

2. Spłata zobowiązań następowała będzie wg harmonogramu ujętego w umowie kredytu. 

§ 2

Poręczenia udziela się na lata 2009-2019.

§ 3

Spłata  ewentualnych zobowiązań  z  tytułu  niniejszego poręczenia  będzie  następowała  z bieżących 
dochodów budżetu miasta Piekary Śląskie, określonych w art.  4 i  art.  5 ustawy z dnia 13 listopada 
2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. nr 203 poz. 1966 z późn. zm.).

§ 4

Warunki udzielenia poręczenia zostaną określone w umowie poręczenia.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Miasta w Piekarach Śląskich

/-/ Krzysztof Seweryn



Uzasadnienie:

W   związku   z   prośbą   Szpitala   Miejskiego    w    Piekarach    Śląskich   zawartą   w   piśmie   znak 
Szp. M/6101/2009 z dnia 26 sierpnia 2009 r. udziela się poręczenia kredytu bankowego w kwocie 
7.500.000,-zł na okres 10 lat, tj. na lata 2009-2019.
Celem ustanowienia zabezpieczenia spłaty kredytu bankowego niezbędne jest złożenie poręczenia 
przez Gminę Piekary Śląskie, które będzie obejmowało raty kapitałowe oraz odsetki.
Zgodnie z art. 86 ust 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. nr 249, 
poz.  2104  z  późn.  zm.)  jednostki  samorządu  terytorialnego  mogą udzielać  poręczeń  i  gwarancji, 
a  łączna  kwota  poręczeń  i  gwarancji  określana  jest  w  uchwale  budżetowej.  Poręczenia  te  są 
terminowe i udzielane do określonej kwoty. 
Standardowo w celu zabezpieczenia kredytu banki określają górną kwotę zabezpieczenia na poziomie 
150% kwoty podstawowej tj. 7.500.000,-zł. Szpital Miejski w Piekarach Śląskich zamierza zaciągnąć 
kredyt bankowy na okres 10 lat.


